
Stav k 18. 7. 2014 

S ČD do Bavorska 

ČD Regiony

Tento leták má pouze informativní charakter. Informace o tarifech 
společnosti České dráhy najdete v letáku Jízdné. Přeprava ve vlacích
ČD se řídí tarifem TR 10 a SPPO. Mezinárodní přeprava se řídí 
Všeobecnými přepravními podmínkami (GCC-CIV/PRR).

Výlety za krásami Šumavy

■ Národní park Bavorský les
■ tipy na výlety s jízdními řády
■ doporučené jízdenky

Naplánujte si svůj výlet

České dráhy, Váš osobní dopravce
      www.cd.cz        840 112 113

Doporučené jízdenky

Do Pasova je možno celoročně cestovat i přes rakouský 
Linec. Více informací v letáku S ČD do Rakouska 
nebo na www.cd.cz/jiznicechyTIP

Navštivte Bavorsko s jízdenkou ČD

Od 3. V. do 26. X. 2014 vždy v sobotu a v neděli od vlaků ČD v Novém Údolí 
autobusy do Kostelce (Waldkirchen), odtud vlakem do Pasova (Passau) nebo 
přímo do Národního parku Bavorský les a odtud na Luzný a na Bučinu!

V Bavorsku platí jízdenky ČD:

 
Skupinová víkendová jízdenka (5 osob, max. 2 starší 15 let), 

 platí 1 den o víkendu) za 250 Kč (ideální pro výlet s dětmi!)

 
Vltava-Dunaj Tiket (1 osoba, platí 4 dny, platí i na vybraných tratích 

 v Rakousku) za 18 nebo 10* Eur

 
Vltava-Dunaj Tiket+ (viz Vltava-Dunaj Tiket, v Rakousku rozšířeno 

 i o další tratě) za 36 nebo 23* Eur

* Cena pro držitele In Karty ČD nebo Lipno Card

Výše uvedené jízdenky platí v Bavorsku

 na železnici Ilztalbahn (trať 12888) v celém úseku Passau–Freyung

 
v autobusové lince 6177 Nové Údolí–Waldkirchen 

 a Nové Údolí–Nationalparkzentrum Lusen

 
v autobusové lince 7594 v úseku 

 Nationalparkzentrum Lusen–Lusen Waldhausreibe

 
v autobusové lince 6115 v úseku 

 Nationalparkzentrum Lusen–Buchwald Landesgrenze

Víte, že…
… každé dvě hodiny jedou do Nového Údolí přímé vlaky 
z Českých Budějovic a z Číčenic? Ve stejných intervalech 
můžete využít i vlaky ze Strakonic a Vimperka s přestupem 
ve Volarech. 

?

Freyung
(B.Lipka)

Stožec

Nové Údolí
Haidmühle
(Mlýny)

Bischofs-
reut

Nationapark-
zentrum
Lusen

Volary

Waldkirchen
(Kostelec)

Passau
(Pasov)

Buchwald(Bučina)
Lusen (Luzný)
Waldhausreibe

Freilichtmuseum
(Skansen)
Finsterau

12
88

8 6177

6177 194

197198

19
7

6115

7594

6177

12888

Navštivte Bavorsko s jízdenkou ČD
Od 3.V. do 26.X.2014 vždy v sobotu a v neděli od vlaků ČD v Novém údolí autobusy do
Kostelce (Waldkirchen), odtud vlakem do Pasova (Passau), nebo přímo do Národního parku
Bavorský les a odtud na Luzný a na Bučinu!

V Bavorsku platí jízdenky ČD:
�

�

�

Skupinová víkendová jízdenka (5 osob, max. 2 starší 15 let), platí 1 den o víkendu) za 250 Kč (ideální
pro výlet s dětmi!)
Vltava-Dunaj Tiket (1 osoba, platí 4 dny, platí i na vybraných tratích v Rakousku) za 18 nebo 10* EUR
Vltava-Dunaj Tiket+ (viz Vltava-Dunaj Tiket, v Rakousku rozšířeno i o další tratě) za 36 nebo 23* EUR
* Cena pro držitele In-karty ČD nebo Lipno Card

Výše uvedené jízdenky platí v Bavorsku na
�

�

�

�

na železnici Ilztalbahn (trať12888) v celém úseku Passau - Freyung
v autobusové lince 6177 Nové Údolí - Waldkirchen a Nové Údolí - Nationalparkzentrum Lusen
v autobusové lince 7594 v úseku Nationalparkzentrum Lusen - Lusen Waldhausreibe
v autobusové lince 6115 v úseku Nationalparkzentrum Lusen - Buchwald Landesgrenze

Projděte se historickým městem na Dunaji - Pasovem, vystupte na vyhlídkovou horu Luzný, ochutnejte vodu z pramenů Vltavy u
Bučiny, prozkoumejte skansen ve Finsterau, nebo navštivte ZOO a Stezku v korunách stromů centru Národního parku Bavorský les!

Freyung
(B.Lipka)

Stožec

Nové Údolí
Haidmühle
(Mlýny)

Bischofs-
reut

Nationapark-
zentrum
Lusen

Volary

Waldkirchen
(Kostelec)

Passau
(Pasov)

Buchwald(Bučina)
Lusen (Luzný)
Waldhausreibe

Freilichtmuseum
(Skansen)
Finsterau

12
88

8 6177

6177 194

197198

19
7

6115

7594

6177

12888

Navštivte Bavorsko s jízdenkou ČD
Od 3.V. do 26.X.2014 vždy v sobotu a v neděli od vlaků ČD v Novém údolí autobusy do
Kostelce (Waldkirchen), odtud vlakem do Pasova (Passau), nebo přímo do Národního parku
Bavorský les a odtud na Luzný a na Bučinu!

V Bavorsku platí jízdenky ČD:
�

�

�

Skupinová víkendová jízdenka (5 osob, max. 2 starší 15 let), platí 1 den o víkendu) za 250 Kč (ideální
pro výlet s dětmi!)
Vltava-Dunaj Tiket (1 osoba, platí 4 dny, platí i na vybraných tratích v Rakousku) za 18 nebo 10* EUR
Vltava-Dunaj Tiket+ (viz Vltava-Dunaj Tiket, v Rakousku rozšířeno i o další tratě) za 36 nebo 23* EUR
* Cena pro držitele In-karty ČD nebo Lipno Card

Výše uvedené jízdenky platí v Bavorsku na
�

�

�

�

na železnici Ilztalbahn (trať12888) v celém úseku Passau - Freyung
v autobusové lince 6177 Nové Údolí - Waldkirchen a Nové Údolí - Nationalparkzentrum Lusen
v autobusové lince 7594 v úseku Nationalparkzentrum Lusen - Lusen Waldhausreibe
v autobusové lince 6115 v úseku Nationalparkzentrum Lusen - Buchwald Landesgrenze

Projděte se historickým městem na Dunaji - Pasovem, vystupte na vyhlídkovou horu Luzný, ochutnejte vodu z pramenů Vltavy u
Bučiny, prozkoumejte skansen ve Finsterau, nebo navštivte ZOO a Stezku v korunách stromů centru Národního parku Bavorský les!

Freyung
(B.Lipka)

Stožec

Nové Údolí
Haidmühle
(Mlýny)

Bischofs-
reut

Nationapark-
zentrum
Lusen

Volary

Waldkirchen
(Kostelec)

Passau
(Pasov)

Buchwald(Bučina)
Lusen (Luzný)
Waldhausreibe

Freilichtmuseum
(Skansen)
Finsterau

12
88

8 6177

6177 194

197198

19
7

6115

7594

6177

12888

Navštivte Bavorsko s jízdenkou ČD
Od 3.V. do 26.X.2014 vždy v sobotu a v neděli od vlaků ČD v Novém údolí autobusy do
Kostelce (Waldkirchen), odtud vlakem do Pasova (Passau), nebo přímo do Národního parku
Bavorský les a odtud na Luzný a na Bučinu!

V Bavorsku platí jízdenky ČD:
�

�

�

Skupinová víkendová jízdenka (5 osob, max. 2 starší 15 let), platí 1 den o víkendu) za 250 Kč (ideální
pro výlet s dětmi!)
Vltava-Dunaj Tiket (1 osoba, platí 4 dny, platí i na vybraných tratích v Rakousku) za 18 nebo 10* EUR
Vltava-Dunaj Tiket+ (viz Vltava-Dunaj Tiket, v Rakousku rozšířeno i o další tratě) za 36 nebo 23* EUR
* Cena pro držitele In-karty ČD nebo Lipno Card

Výše uvedené jízdenky platí v Bavorsku na
�

�

�

�

na železnici Ilztalbahn (trať12888) v celém úseku Passau - Freyung
v autobusové lince 6177 Nové Údolí - Waldkirchen a Nové Údolí - Nationalparkzentrum Lusen
v autobusové lince 7594 v úseku Nationalparkzentrum Lusen - Lusen Waldhausreibe
v autobusové lince 6115 v úseku Nationalparkzentrum Lusen - Buchwald Landesgrenze

Projděte se historickým městem na Dunaji - Pasovem, vystupte na vyhlídkovou horu Luzný, ochutnejte vodu z pramenů Vltavy u
Bučiny, prozkoumejte skansen ve Finsterau, nebo navštivte ZOO a Stezku v korunách stromů centru Národního parku Bavorský les!

Freyung
(B.Lipka)

Stožec

Nové Údolí
Haidmühle
(Mlýny)

Bischofs-
reut

Nationapark-
zentrum
Lusen

Volary

Waldkirchen
(Kostelec)

Passau
(Pasov)

Buchwald(Bučina)
Lusen (Luzný)
Waldhausreibe

Freilichtmuseum
(Skansen)
Finsterau

12
88

8 6177

6177 194

197198

19
7

6115

7594

6177

12888

Navštivte Bavorsko s jízdenkou ČD
Od 3.V. do 26.X.2014 vždy v sobotu a v neděli od vlaků ČD v Novém údolí autobusy do
Kostelce (Waldkirchen), odtud vlakem do Pasova (Passau), nebo přímo do Národního parku
Bavorský les a odtud na Luzný a na Bučinu!

V Bavorsku platí jízdenky ČD:
�

�

�

Skupinová víkendová jízdenka (5 osob, max. 2 starší 15 let), platí 1 den o víkendu) za 250 Kč (ideální
pro výlet s dětmi!)
Vltava-Dunaj Tiket (1 osoba, platí 4 dny, platí i na vybraných tratích v Rakousku) za 18 nebo 10* EUR
Vltava-Dunaj Tiket+ (viz Vltava-Dunaj Tiket, v Rakousku rozšířeno i o další tratě) za 36 nebo 23* EUR
* Cena pro držitele In-karty ČD nebo Lipno Card

Výše uvedené jízdenky platí v Bavorsku na
�

�

�

�

na železnici Ilztalbahn (trať12888) v celém úseku Passau - Freyung
v autobusové lince 6177 Nové Údolí - Waldkirchen a Nové Údolí - Nationalparkzentrum Lusen
v autobusové lince 7594 v úseku Nationalparkzentrum Lusen - Lusen Waldhausreibe
v autobusové lince 6115 v úseku Nationalparkzentrum Lusen - Buchwald Landesgrenze

Projděte se historickým městem na Dunaji - Pasovem, vystupte na vyhlídkovou horu Luzný, ochutnejte vodu z pramenů Vltavy u
Bučiny, prozkoumejte skansen ve Finsterau, nebo navštivte ZOO a Stezku v korunách stromů centru Národního parku Bavorský les!

Freyung
(B.Lipka)

Stožec

Nové Údolí
Haidmühle
(Mlýny)

Bischofs-
reut

Nationapark-
zentrum
Lusen

Volary

Waldkirchen
(Kostelec)

Passau
(Pasov)

Buchwald(Bučina)
Lusen (Luzný)
Waldhausreibe

Freilichtmuseum
(Skansen)
Finsterau

12
88

8 6177

6177 194

197198

19
7

6115

7594

6177

12888

Navštivte Bavorsko s jízdenkou ČD
Od 3.V. do 26.X.2014 vždy v sobotu a v neděli od vlaků ČD v Novém údolí autobusy do
Kostelce (Waldkirchen), odtud vlakem do Pasova (Passau), nebo přímo do Národního parku
Bavorský les a odtud na Luzný a na Bučinu!

V Bavorsku platí jízdenky ČD:
�

�

�

Skupinová víkendová jízdenka (5 osob, max. 2 starší 15 let), platí 1 den o víkendu) za 250 Kč (ideální
pro výlet s dětmi!)
Vltava-Dunaj Tiket (1 osoba, platí 4 dny, platí i na vybraných tratích v Rakousku) za 18 nebo 10* EUR
Vltava-Dunaj Tiket+ (viz Vltava-Dunaj Tiket, v Rakousku rozšířeno i o další tratě) za 36 nebo 23* EUR
* Cena pro držitele In-karty ČD nebo Lipno Card

Výše uvedené jízdenky platí v Bavorsku na
�

�

�

�

na železnici Ilztalbahn (trať12888) v celém úseku Passau - Freyung
v autobusové lince 6177 Nové Údolí - Waldkirchen a Nové Údolí - Nationalparkzentrum Lusen
v autobusové lince 7594 v úseku Nationalparkzentrum Lusen - Lusen Waldhausreibe
v autobusové lince 6115 v úseku Nationalparkzentrum Lusen - Buchwald Landesgrenze

Projděte se historickým městem na Dunaji - Pasovem, vystupte na vyhlídkovou horu Luzný, ochutnejte vodu z pramenů Vltavy u
Bučiny, prozkoumejte skansen ve Finsterau, nebo navštivte ZOO a Stezku v korunách stromů centru Národního parku Bavorský les!

RCB_Cestovani_do_Bavorska_letak_DL_2014_393x210_v04.indd   1-4 23/07/14   17:24



Vážení cestující,

hned za hranicemi s našimi nejbližšími západními sousedy začíná kraj, 
který stojí za to navštívit – spolková země Bavorsko. Ať již se vydáte 
do nedotčené přírody Šumavy na německé straně či se spíš necháte 
zlákat atmosférou měst a městeček, která se pyšní bohatou historií 
i moderní kulturou, vždy si z výletů přivezete jedinečné zážitky. 
A pokud se do Bavorska vydáte s některou z výhodných jízdenek ČD 
pro cestování v česko-bavorském příhraničí, oceníte i to, jak levně 
je možné procestovat doslova křížem krážem pořádný kus Šumavy. 

Národní park Bavorský les

Oblast o rozloze 24 250 ha byla vyhlášena zemskou vládou Bavorsko 
národním parkem v roce 1970. Téměř 100 % jeho plochy tvoří les a pro oblast 
platí nejvyšší stupeň ochrany s vyloučením jakékoliv hospodářské činnosti. 
Málokde v Evropě mají návštěvníci možnost zahlédnout podobnou krajinu, 
která si díky kvalifi kované péči ochránců zachovává svůj prapůvodní ráz. 
Z tohoto důvodu se zde mohou turisté pohybovat pouze po vyznačených 
stezkách. Park je však protkán na 300 km kvalitně značených cest pro 
pěší a cca 200 km tras pro cyklisty! Také proto je Bavorský les oblíbeným 
cílem výletníků z České republiky.

Tipy na výlety s jízdními řády

Využijte ke svým výletům našeho stručného průvodce! Uvedené jízdní řády 
platí o sobotách a nedělích od 15. května do 26. října 2014. Neváhejte 
také pro více informací navštívit web www.cd.cz/jiznicechy.

Nationalparkzentrum Lusen

Centrum leží v Národním parku Bavorský les v blízkosti obce Neuschönau. 
V samotném návštěvnickém centru v domě Hanse-Eisenmanna jsou 
připraveny výstavy o přírodě, botanická a geologická expozice, ale i hrací koutek 
pro děti. Vstupné se sem neplatí. V okolí se pak nachází Lesní zoo, kde 
lze v rámci asi 7km okruhu pozorovat divoká zvířata v jejich přirozeném 
prostředí.

Les je naopak hlavním tématem unikátní Stezky v korunách stromů.
Ta vede asi 1300 metrů ve výšce 8 až 25 m v korunách buků, jedlí 
a smrků na bezpečných dřevěných podpěrách a je doplněna 6 poznávacími
a 8 zážitkovými stanicemi s vrcholem v podobě 44 m vysoké Stromové
věže ve tvaru vejce. Ojedinělá dřevěná stavba převyšuje uvnitř rostoucí
staleté stromy a nabízí neopakovatelný výhled na „lesní moře“. Na stezku
není možné z bezpečnostních důvodů vstoupit se psem. Více najdete také 
na www.nationalpark-bayerischer-wald.de. 

Výstup na horu Luzný

Luzný (Lusen) je 1 373 metrů vysoká hora, která se nachází na německé 
straně Šumavy v Národním parku Bavorský les v blízkosti státní hranice. 
Výchozím bodem pro nejkratší 2km trasu je parkoviště pod horou 
(Lusen, Waldhausreibe), kam se lze přepravit autobusem ze zastávky 
Nationalparkzentrum Lusen nebo až z Nového Údolí. Při dobré viditelnosti jsou 
z Luzného vidět vrcholky Alp.

Bučina a prameny Vltavy

Obec Bučina se rozkládala až do svého zániku v padesátých letech 20. století 
na hranicích s Německem v místě, kudy procházela Horní Zlatá stezka 
z Kašperských hor do Finsterau. Dnes zde najdeme hraniční přechod, ale 
především se nám otvírá úžasné panorama Šumavy podél hranic až 
k masivu Třístoličníku a za jasného počasí i se vzdálenými Alpami. Na 
Bučině je také možné projít si asi 4,5 km dlouhou Naučnou stezku Národní 
park. Po červeně značené turistické stezce se lze vydat na 3,5km vycházku 
k rozcestí U Pramene Vltavy a dále po modré značce až k samotnému 
prameni Vltavy.

Pošumavská jižní dráha
V Novém Údolí můžete navštívit muzeum Pošumavské jižní 
dráhy v historickém vagonu z dvacátých let. Dozvíte se 
zde vše o šumavské lokálce a vedle železničních zařízení 
najdete i sbírku unikátních obrazových dokumentů.
www.noveudoli.eu

TIP

Skanzen ve Finsterau

Freilichtmuseum je věrným obrazem dobové bavorsko-šumavské vesnice, 
ve které neplatí žádné zákazy, a tak je možné nahlédnout i do všech koutů či 
skříní. Kromě klasických domů se zde nachází i dobová kovárna, horské chaty, 
hostinec nebo statek – stavení z 18. a 19. století, která sem byla přesunuta 
z jiných míst. Děti zde potěší i živá domácí zvířata a dětské hřiště se spoustou 
atrakcí. Autobus jedoucí z německé strany za státní hranicí za Bučinou 
zastavuje přímo před skanzenem. 

Pasov

Město s asi 50 000 obyvateli se rozkládá na soutoku řek Dunaj, Inn a Ilz. 
Za jeho zakladatele jsou považováni Římané, kteří zde v 1. století postavili 
dvě pevnosti. Pahorek, na kterém leží stará část města, však byl osídlen již ve 
starověku keltským kmenem Bójů. Historie Pasova je bohatá a zanechala po 
sobě mnoho významných památek, ať už je to dóm sv. Štěpána s největšími 
varhanami na světě, kostel sv. Pavla, Nová biskupská rezidence, Feste 
Oberhaus i Feste Niederhaus, Poutní kostel nebo klášter Mariahilf a další. 
Ve městě je i řada muzeí. Žádný návštěvník Pasova by si neměl nechat ujít 
jedinečný výhled z Horního hradu.

1

 1288 Passau – Freyung a zpět                železnice Ilztalbahn
 sezónní víkendová doprava - platí v E a F od 1.V. do 26.X. 
P 11 e P 13 e P 15 e P 17 P 19 e P 21 e km Vlak        Ilztalbahn GmBH Vlak km e P 12 e P 14 P 16 P 18 e P 20 e P 22
 7 35  9 46  10 58 13 04 15 04  17 06 0 } Passau Hbf  / 49 10 44 12 55 14 13 16 15 18 15 20 45

 { 7 47  { 9 56  { 11 10  { 13 16 { 15 16  { 17 18 9   Tiefenbach  z 40 { 10 30 { 12 42 { 13 55 { 15 55 { 18 02 { 20 30
 { 7 55    10 04  11 20 13 24 15 24  17 26 15 z Fischhaus  34 10 22 12 34 13 47 15 47 17 54 { 20 22

8 03  10.13  11 28 13 38 15 38  17 45 20    Kalteneck 29 10 14 12 27 13 40 15 40 17 47 20 15
{ 8 10  10.20  11 35 13 45 15 45  17 51 24    Fürsteneck 25 10 04 12 20 13 30 15 30 17 38 { 20 08
{ 8 17  10 27  11 42 13 54 15 54  18 00 30    Röhrnbach 19 9 55 12 10 13 20 15 20 17 30 { 20 00

8 31  10 39  11 56 14 08 16 08  18 12 38 / Waldkirchen 9 45 12 00 13 10 15 10 17 20 19 50
Ý   8 33 Ý   10 40 Ý   12 00 Ý   Ý   16 10 Ý   18 20          Waldkirchen                                        / 9 42 Ý   11 52 Ý   Ý   Ý   17 16 Ý   19 32 Ý   
Ý   9.05 Ý   11 08 Ý   12 32 Ý   Ý   16 42 Ý   18 52   /     Nové Údolí     ¬                                  9 10 Ý   11 20 Ý   Ý   Ý   16 48 Ý   19 00 Ý   

8 33  10 42  12 00 14 10 16 10  18 15     Waldkirchen                                          / 11 9 42 11 56 13 06 15 06 17 16 19 46
8 50  11 00  12 17 14 27 16 27  18 32 49 / Freyung                                                 | 0 9 25 11 40 12 50 14 50 17 00 19 30

e    spojovací autobusová linka 6177 Nové Údolí/Haidmühle Grenze – Waldkirchen mezi vlaky Českých 
drah  a Ilztalbahn  
 

¬ V Novém Údolí přestup na vlaky/z vlaků ČD (trať 197) 
{ zastávka na znamení 

 

1

6115 Nationalparkzentrum Lusen – Buchwald a zpět (výběr z JŘ)                                                                   Finsterau Bus 
jezdí od 15.V. do 31.X. 

  Bus       Regionalbus Ostbayern Bus      
8 25 10 05 11 35 15 05 16 05 17 35   } Nationalparkzetrum Lusen  e  / 9 33 11 24 12 44 16 24 17 24  18 10   
8 49 10 29 11 59 15 29 16 29 17 59       Finsterau, Freilichtmuseum ] 9 11 11 01 12 21 16 01 17 01  18 21   
8 59 10 39 12 09 15 39 16 39 18 09   /  Buchwald. Landesgrenze [                  | 9 00 10 50 12 10 15 50 16 50  18 44   

[   hraniční přechod do ČR (Bučina), přestup na „Zelené autobusy“ 
směr Kvilda, východiště k pramenům  Vltavy 
 

] Skansen Šumavské architekltury 
Jízdní řád autobusů Bučina- Kvilda: str. 106 
 

e  přestup z linky/na linku 6177 z/do Nového Údolí a na další 
spoje v NP Bavorský les 

 

1

6177 Haidmühle Grenze/Nové Údolí – Nationalparkzentrum Lusen a zpět (výběr z JŘ)                                  Autobus RBO 
sezónní víkendová doprava - platí v E a F od 1.V. do 26.X. 

100 001 102 003 104 005 007 106 108 011 110 Bus       Regionalbus Ostbayern Bus 101 002 103 105 004 006 107 010 109 012 111 
N7 55 9 10 10 29 11 20 15 28 16 48 18 00 19 00 } Haidmuhle Gr./Nové Údolí ¬  / 9 05 10 08 11 08 12 32 16 42 17 35 18 52  N20 17 

8 24 9 42 n    11 52 16 00 17 16 n    19 32 / Waldkirchen (nádraží) g 8 33 n   10 40 12 00 16 10 n    18 20  19 50 
r r 10 39  18 10 z Bischofsreut  (u kostela) 9 56  17 21  r r 

8 52 11 03 12 20 14 38  18 38    Freyung Bf (nádraží) g O9 36 12 10 14 35  17 00  19 25  
9 14 11 25 12 42 15 00  19 00 / Nationalparkzetrum Lusen e                | 9 15 11 48 14 13  16 33  19 03  

g    ve Waldkirchenu a Freyungu přestup na vlaky od vlaků 
Ilztalbahnren (trať12888) do/z Pasova 

¬   v Novém Údolí přestup na vlaky/z vlaků ČD (trať 197) 
O  z Freyung  Busbahnhof (aut. nádr.) 
 

N    Haidmühle Scherz (v obci) 
r    ze spoje 100 na spoj 001 možno použít z Waldkirchenu do 
Freyungu vlak Ilztalbahn (trať 12888) 
 

r   ze spoje 012 na spoj 111 možno použít z Freyungu do     
Waldkirchenu vlak Ilztalbahn (trať 12888) 
e  přestup na Lusen Bus, Finsterau  Bus a další linky v NP 
Bavorský les

 

1

6115 Nationalparkzentrum Lusen – Buchwald a zpět (výběr z JŘ)                                                                   Finsterau Bus 
jezdí od 15.V. do 31.X. 

  Bus       Regionalbus Ostbayern Bus      
8 25 10 05 11 35 15 05 16 05 17 35   } Nationalparkzetrum Lusen  e  / 9 33 11 24 12 44 16 24 17 24  18 10   
8 49 10 29 11 59 15 29 16 29 17 59       Finsterau, Freilichtmuseum ] 9 11 11 01 12 21 16 01 17 01  18 21   
8 59 10 39 12 09 15 39 16 39 18 09   /  Buchwald. Landesgrenze [                  | 9 00 10 50 12 10 15 50 16 50  18 44   

[   hraniční přechod do ČR (Bučina), přestup na „Zelené autobusy“ 
směr Kvilda, východiště k pramenům  Vltavy 
 

] Skansen Šumavské architekltury 
Jízdní řád autobusů Bučina- Kvilda: str. 106 
 

e  přestup z linky/na linku 6177 z/do Nového Údolí a na další 
spoje v NP Bavorský les 

 

RCB_Cestovani_do_Bavorska_letak_DL_2014_393x210_v04.indd   5-8 23/07/14   17:25


